20 Syahddan Diantara Lubis, “Mewasiatkan Organ Tubuh Sebagai Objek Wasiat Berdasarkan Fikih

Kontemporer”, ANWARUL 3, no, 1 (2023).
21 Sulaimān ibn Jāsir ibn 'Abdul Karīm al-Jāsir, Lamah{a>t Muhimmah Fi> al-Was{iyyah, h. 7.
22 Akma>l al-Di>n al-Baba>rti, Al-‘Ina>yah Syarh} al-Hida>yah, juz 10 (Lebanon: Da>r al-Khat}ab al-‘Ilmiyah, 1428

H/ 2007 M), h. 412
23 ‘Ilyas, Manh{u al-Jali>l Syarh{u Mukhtas{ar Khali>l, Juz 9 (Damaskus: Da>ru al-Fikr, 1409 H/1989 M), h. 503

AL-QIBLAH: Jurnal Studi Islam dan Bahasa Arab

Vol. 3, No. 4 (2024): 539-560

doi: 10.36701/qiblah.v3i4.1637

546 | M. Iyat, Khaerul Aqbar, Syandri
Wasiat Penggunaan Tubuh Manusia Sebagai Bahan Penelitian Dalam Perspektif Hukum Islam

40 Zainudin Ali, HUKUM ISLAM Pengantar Ilmu Hukum Islam Di Indonesia (Cet: I; Jakarta: Sinar Grafika,

2006), h. 1-2
41 Zainudin Ali, HUKUM ISLAM Pengantar Ilmu Hukum Islam Di Indonesia, h. 2
42 Muḥammad bin Ṣāliḥ al-'Uṡaimi>n, al-Uṣūl Min 'Ilmu al-Uṣūl, (Cet. 4; Iskandariyyah: Darul Ima>n

Iskandariyyah, 1430 H/2009 M), h 7
43 Khaerul Aqbar, “Penerapan Akad Syirkah Pada PT. Barokah Biqalbin Salim Rumah Jahit Akhwat (RJA)

Makassar Dalam Perspektif Fikih Muamalah,” BUSTANUL FUQAHA 4, n, 1 (2023), h. 187
44 Sayyid Sabiq, Fiqh Sunnah (Bairu>t: Da>r al-Fikr, 1410 H/1990 M), h. 254